DECRETO  Nº  7.243

De 17 de novembro de 1 997

Dispõe sobre a aprovação de loteamento e dá outras providências.

				O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A :

				Artigo 1º - De acordo com a manifestação favorável da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente do Município, no Guichê nº 17.027/97, juntado ao Processo nº 2.211/91, fica aprovado o Loteamento denominado JARDIM SÃO RAFAEL  “I”, que tem como loteadora a Empresa J. C. MARUM & CIA. LTDA. e Outro, e por objeto o imóvel matriculado sob número 76.026, no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, devendo a execução das obras de infra estrutura obedecer o prazo fixado pelo Parágrafo Único do Artigo 19, da Lei Municipal nº 3.369, de 15 de julho de 1987.

	Artigo 2º - Em garantia da execução dos serviços de infra estrutura a loteadora, de acordo com o processo mencionado no artigo anterior, dará em caução, como garantia hipotecária, no próprio Loteamento Jardim São Rafael “I”, os lotes de números “01 à 24”, da quadra “H”.

	Artigo 3º - Dentro do prazo de 10 ( dez ) dias úteis, contados da publicação do presente  Decreto, deverá ser lavrada a escritura de constituição de garantia hipotecária, objetivando os lotes referidos no artigo 2º, sob pena de cancelamento da aprovação.

	Artigo 4º - A escritura de hipoteca referida no artigo anterior deverá ser registrada concomitantemente com o Loteamento.

				fl. 02

. . . . .Continuação do Decreto nº 7.243 . . . . .

				Artigo 5º - A Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente solicitará dos órgãos competentes o comprovante do termo de verificação da execução das obras exigidas, para liberar a garantia hipotecária oferecida.

	Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 ( dezessete ) de novembro de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 01/97.

PROCESSO Nº 2211/91 - GUICHÊ Nº 17.027/97 - (“PC”).